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БІЛІМ САПАСЫН АҚПАРАТТЫҚ – КОММУНИКАЦИЯЛЫҚ
ТЕХНОЛОГИЯЛАР АРҚЫЛЫ АРТТЫРУ

Калимолдина Г. К.

Әрбір мұғалімді педагогикалық құралдарды қолдануға үйретуге болады,
әрі үйрету керек те, сонда ғана оның еңбегі жоғары нәтижелі болып,
мұғалімнің орныкүн астындағы ең артық орын болар еді» Я.А.Каменский

ХХІ ғасыр ақпараттық қоғам табалдырығына аяқ басқан сәтте-ақ
республикалық білім берудің жаңа жүйесі, яғни білім беру жүйесін
ақпараттандыру ісі қолға алына бастады. Заман талабы оқу үрдісінде
компьютерлік технологияны енгізуді, оны кең көлемде қолдануды қажет
етеді. Электронды оқыту интерактивті жүйе болып табылады. Электрондық
оқулық «оқушы-компьютер-мұғалім» жүйесін қалыптастырады, яғни оқушы
жаңа тақырыпты ақпарат көзі –компьютерден оқып қажетті мәліметтерді
алып, мұғалімге түсіндіріп бере алатындай болуы керек.
Білім беруді ақпараттандыру –жаңа технологияны пайдалану арқылы дамыта
оқыту, дара тұлғаны бағыттап оқыту мақсаттарын жүзеге асырады. «Қазіргі
заманда жастарға ақпараттық технологиямен байланысты әлемдік стандартқа
сай мүдделі жаңа білім беру өте қажет» деп, Ел басы атап көрсеткендей жас
ұрпаққа білім беру жолында ақпараттық технологияны яғни компьютерді оқу
үрдісінде оңтайландыру мен тиімділігін арттырудың маңызы зор.Ақпараттық
– коммуникациялық технологияның келешек ұрпақтың жан – жақты білім
алуына, іскер әрі талантты, шығармашылығы мол, еркін дамуына жол ашатын
педагогикалық, психологиялық жағдай жасау үшін де тигізер пайдасы аса
мол.Қазіргі кездегі шапшаң жүріп жатқан жаһандану үрдісі әлемдік
бәсекелестікті күшейте түсуде.

Елбасы Н. Ә. Назарбаев Қазақстанның әлемдегі бәсекеге қабілетті 50
елдің қатарына кіру стратегиясы атты жолдауында « Білім беру реформасы –
Қазақстанның бәсекеге нақтылы қабілеттілігін қамтамасыз етуге мүмкіндік
беретін аса маңызды құралдарының бірі» деп атап көрсетті. ХХІ ғасыр – бұл
ақпараттық қоғам дәуірі, технологиялық мәдениет дәуірі , айналадағы
дүниеге, адамның денсаулығына, кәсіби мәдениеттілігіне мұқият қарайтын
дәуір. .Білім беру үрдісін ақпараттандыру – жаңа ақпараттық
технологияларды пайдалану арқылы дамыта оқыту, дара
тұлғаны бағыттап оқыту мақсаттарын жүзеге асыра отырып, оқу –
тәрбие үрдісінің барлық деңгейлерінің тиімділігі мен сапасын жоғарлатуды
көздейді. Біріккен ұлттар ұйымының шешімімен «ХХІ ғасыр –
ақпараттандыру ғасыры» деп аталады. Қазақстан Республикасы да ғылыми –



техникалық прогрестің негізгі белгісі – қоғамды ақпараттандыру
болатын жаңа кезеңіне енді.

Ақпараттық қоғамның негізгі талабы — оқушыларға ақпараттық білім
негіздерін беру, логикалық — құрылымдық ойлау қабілеттерін дамыту,
ақпараттық технологияны өзіндік даму мен оны іске асыру құралы ретінде
пайдалану дағдыларын қалыптастырып, ақпараттық қоғамға бейімдеу.

Олай болса, ақпараттық бірліктердің білімге айналуы әлемнің жүйелік —
ақпараттық бейнесін оқушылардың шығармашылық қабілеттері мен
құндылық бағдарларын дамыту арқылы қалыптастыруды көздейтін, адамның
дүниетанымының құрамдас бөлігі болып табылатын интеллектуалды дамуды
қалыптастырудың бір жолы. Ақпараттық–коммуникациялық технологияны
бәсекеге қабілетті ұлттық білім беру жүйесін дамытуға және оның
мүмкіндіктерін әлемдік білімдік ортаға енудегі сабақтастыққа қолдану негізгі
мәнге ие болып отыр. Білім беруді ақпараттандыру, білім салаларының
барлық қызметіне ақпараттық технологияны енгізу және ұлттық модельді
қалыптастыру қазақстандық білім беруді сапалы деңгейге көтерудің алғы
шарты. Заман ағымына қарай ақпараттық технологияларды қолдану
айтарлықтай нәтижелер беруде. Кез келген сабақта электрондық оқулықты
пайдалану оқушылардың танымдық белсенділігін арттырып қана қоймай,
логикалық ойлау жүйесін қалыптастыруға, шығармашылықпен еңбек етуіне
жағдай жасайды. Ақпараттық –коммуникациялық технологияны бәсекеге
қабілетті ұлттық білім беру жүйесін дамытуға және оның мүмкіндіктерін
әлемдік білімдік ортаға енудегі сабақтастыққа қолдану негізгі мәнге ие болып
отыр. Оқу үрдісінің ақпараттық-техникалық қамтамасыз етілуін жүйелі түрде
іске асыру, оқытуда жаңа ақпараттық технологияларды тиімді де сапалы
қолдану мақсатында – интернетке шығу, - Интернет – ресурстарды
пайдалануға бағытталған белгілі бір білімдердің жиынтығы, бұл бұдан басқа
да күрделі білімдерді игеруге көмектеседі, бұл үшін білім беру сайттары мен
порталдарын білуі. Білім беруді ақпараттандырудың жаңа бағыты – дәріс
сабақтарында интерактивті тақталарды қолдану болып табылады. ActivBoard
интерактивті тақтасы мен ActivStudio программалық қамтуын оқу үрдісінде
пайдалануда. Бұл бағдарламалық-техникалық кешеннің өзіне тән ерекшелігі,
әмбебаптығы, интерактивтілігі, қызметінің көп жақтылығы және
қолданушыға пайдалануға түсініктілігі мен интерфейсінің
қарапайымдылығы.Заман талабына сай, оқушыларға сапалы білім беруде
электрондық оқулықтарды сабаққа пайдалану – оқытудың жаңа
технологиясының бір түрі ретіндеқарастырылады.Бүгінгі шәкірт ертеңгі күнгі
әр түрлі саланың маман иесі. Мұндай сабақтарда оқушылардың тапсырылған
жұмыстарға іскерлігі қалыптасады. Болашақ өмірінде белгілі бір кәсіби
мамандықты таңдап алуға септігін тигізеді.

Мұғалім - ақпараттанушы емес, оқушының жеке тұлғалық және
интеллектуалды дамуын жобалаушы. Ал бұл мұғалімнен ақпараттық
құзырлылықты, ұйымдастырушылық қабілеттілікті, оқушыларды қазіргі
қоғамның түбегейлі өзгерістеріне лайық бейімдеу, олардың зерттеушілік
дағдыларын дамыту бағыттарын талап етеді. Компьютерді пайдалану
оқушының пәндер бойынша терең танып білуіне ғана емес сондай - ақ,
есептеуіш техникамен жұмыс істеу дағдысын қалыптастыру - уақыт талабы



екенін сезінуіне жағдай жасайды. Кез келген сабақтарда жаңа ақпараттық
технологияны пайдалану оқушының қызығушылығын ғана тудырып қоймай,
басты білім сапасының артуына әсер етеді. Ақпараттандырылған қоғамның
талабына сай мұғалім де, оқушы да жаңаша көзқарасты, терең ойлы болуы
керек. Сондықтан заман талабына сай жас ұрпақты көкірегі ояу, ізденімпаз,
өзіндік шығармашылық жұмыспен айналыса алатын дәрежеге жеткізуіміз
керек. Қазіргі таңда мен өз тәжірибемде оқушыларға математика сабағында
электрондық оқулықты пайдаланып келемін. Онда әр тарауда тақырыптың
мазмұны, формулалар мен анықтамалары, түсініктеме сөздігі, кестелер,
ғалымдардың өмірбаяндары, жаттығулар мен есептер, бақылау жұмыстары,
тест жұмыстары қамтылған. Тараудағы оқу материалдары бойынша берілген
анимациялық фигуралар оқушыларға көрнекі көрсете отырып, түсіндіруге
ыңғайлы. Сонымен қатар тақырыпты қорытындылау үшін тест сұрақтары
берілген. Бұл тест сұрақтарының нәтижесі әр оқушыға жауап беру деңгейіне
қарай пайыздық көрсеткішпен бағаланып беріледі. Бұл әдіс оқушының білімін
көтеруге, сабаққа ынтасын қалыптастыруға оң әсер ететіндігі сөзсіз.

Мұғалімге жаңа материалды өте қызықты әрі түсінікті етіп түсіндіру
үшін керекті ең бірден-бір құрал бұл – интерактивті тақта. Интерактивті
тақтаны пайдалана отырып, жаңа сабақ барысында қосымша қызықты
материалдарды ұсынуға, көлемді қиын тақырыптарды тірек-сызбалар арқылы
жеткізуге, өзінің жаңа идеяларын әсерлі, тартымды етіп көрсетуге болады.
Интерактивті тақта өзінің аты айтып тұрғандай мұғалім мен оқушылар
арасындағы белсенді қарым-қатынасты қалыптастырады. Топпен, жекелей
жұмыс жасауға зор ықпалын тигізеді. Алдын-ала дайындалған
презентациялар, графикалық сызбалар, мәтіндік ақпараттар, бейне және аудио
материалдар, алдын ала үйлестірілген жаңа сабақты меңгертуге арналған
ойындар, гиперсілтемелер арқылы сабақтың оқушы үшін қызықты да,
тартымды өтуіне көмегін тигізеді.
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